Eccellenissimi medici usì dichino ciò essere impossibile, concosia che oltre il ecolino il Signore Tagliaccozza, vi con quello ancora de Amato Lusitano, nel secondo libro delle centurie,⁶⁷ dove recita con medesimo caso, et per parla che sia impossibile, o almeno difficilissima il liberarla, non potendosi usare quelli debiti remedii del Signore Tagliaccozza, anzi credo che non potria se non giovarli quando anco se gli faccino spesso di gli clisterii dinanzi et di dietro con vino rezzo, nel quale siano Collico di scorze di legno more di mortilla [i.e., mirtillo], fughe d'oliva, et il Tabacco overo erba regina. Mi dole non esser certa ch'io possa sodisfare et contentare Vostro Signore come desidero fare sempre, tuttavia confido che so pagorà [sic] mia buona volonta, et bacio le mani a lei, et al mio Signore Filippo à quali Il Signore Dio concede ogni felicità. Di Pisa al 2. maggio 1594

Di Vostra Signore Illustre
affectionatissimo Servitore
Hieronimo Mercuriale

Non è stato vero, che 'l Signore Acquapendente che sia morte, ma bene sia stato male à morte, et mi ha fatto intenderne che mi risponderà intorno al caso di Vostro Signore.

APPENDIX 4

Excerpts from Philippe de Monte's Will

Transcription of original in Doorslaer, *La vie et les oeuvres de Philippe de Monte* (Brussels, 1921), pp. 300–4; translation by Leofranc Holford-Strevens.

Item praefatus Per III^s et Multum R^{dus} Dns Philippus Testator dixit, et fatetur in rei veritate habuisse, et recepisse ab Ill: Dno Oddo Antonio de Budis ex nob. civitatis Cessene, et Sac: Caes: M^{ti} Nob.: Aulico, varia et diversa beneficia ac servitia tam temporé Pestis, quam in presenti eius lunga infirmitate, in qua ab ipso unquam derelictus fuit, Imo quasi semper in eius societaté, et pro illius tratemiento permansit, ob quam causam et in signum veri amoris ac benivolentié eidem Ill: Dno Oddo Antonio eius benemerito legavit, et reliquit eius cuppam Argenteam, par unum salinarum, et custodiam unam cum suis cultris argentatis, necnon, et alteram cartam albam pariter per ipsum ut asserit subscriptam, et eius solito, sigillo munitam, ex predicta eius provisione seu salario ordinario sibi debito ab eadem Imperiali Camera, capientem summam florenorum triginta

⁶⁷ The Portuguese physician João Rodrigues de Castelo Branco, better known as Amato Lusitano. The book referred to is *Curationium Centuriae Septem* (1556).

Philippe de Monte: New Autobiographical Documents

monete Germanice ut supra, Item praefatus Per Ill: et Multum R^{dis} Dñs Testator legavit et juré legati ac amoré dei reliquit omnibus et qui buscumque servis suis utriusque sexus quibus reperiebantur in eius domo et ad ipsius servitutem, temporé sui obitus ultra eorum salarium per infrascriptum Dnm eius heredem solvendum, florenos sex pro quolibet ipsorum pariter per infrascriptum Dnum eius heredem solvendos semel tantum ex praedicta eius provissoine seu salario ordinario ab eadem imperiali camera sibi debito, facta prius per eum exactione praedicta, quemquidem Dnm heredem eius infrascriptum pariter gravavit et gravat facta ipsa executione, ad solvendum quoscumque eius creditores quatenus extiterint . . .

Et vult hoc presens testamentum praevalere, et derogatorium [*sic*] esse omnibus, et quibuscumque alijs testamentis, codicillis, donationibus causa mortis et ultimis voluntatibus per ipsum Dnm Testatorem factis, si qua facta reperientur, remanente tamen semper presenti testamento in sui robore et firmitate, suum vero commissarium et executorem huius sui testamenti, et ultime voluntatis fecit et facit, ac constituit esseque voluit et vult, suprascriptum Ill: Dñm Oddum Antonium de Budis eius benemeritum, cui multum confidit, et cui donavit et concessit, licentiam plenam, liberam, et absolutam, ac potestatem et generalem mandatum, accipiendi et captos in se retinendi imprimis et ante omnia secuta ipsius Dni Testatoris morte, unam decimam ad eius libitum quoruncumque eius librorum ac alios ad musicam aptos compartire et distribuere personis, et viris virtute associatis, prout eidem Illⁱ Dno eius commissario videbitur, et placuerit cum libera facultate etiam exequendi dictum suum ultimum testamentum, et ultimam voluntatem, etiam de bonis eius vendendi, et alliendi, causa solvendi dicta eius legata et sumptus sepulture honorifica fien[de], juditio ipsius Dni Commissarij ut supra et debitas confessiones et quitationes faciendas] pro publico testamento et ultima voluntate executioni demandandis.

Translation:

Item, the aforesaid most illustrious and very reverend Philippe the Testator said and declares that in the truth of the matter he had and received from the illustrious signor Oddo Antonio de Budis from the noble city of Cesena, and noble courtier of his Sacred Imperial Majesty, various and diverse benefits and services both in time of the plague as in his present long infirmity, in which he was never abandoned by him; rather he remained almost constantly in his company and in order to look after him, for which reason and in sign of true love and affection he bequeathed and left to the same illustrious signor Oddo Antonio, who had deserved well of him, his silver cup, one pair of salt-cellars, and one chest with its

silver-plated knives, and also another blank paper which he avers to be likewise signed by himself and furnished with his customary seal, this his aforesaid provision or ordinary salary owed him by the same Imperial Chamber, containing the sum of 30 florins [gulden] of German money as above. Item, the aforesaid most illustrious and very reverend Testator bequeathed and by the law of bequest and the love of God left to all and sundry of his servants of both sexes who were found in his house and at his service at the time of his death, beyond their salary to be paid by his heir named below, 6 florins for each of them likewise to be paid by his heir named below [i.e., Cornelius Parmentier] once only from his provision aforesaid or ordinary salary owed him by the same Imperial Chamber, the aforesaid exaction having first been made him, which heir named below he likewise charged and charges, the said exaction having been made, with paying all his creditors insofar as they shall exist . . .